
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 21. decembrī  Nr. 611 
 
 

Par Valsts kultūrkapitāla fonda 

Tradicionālās kultūras nozares projektu 

konkursa projekta “Vēsturiskā priekšizpēte 

un video materiālu sagatavošana  

pieteikumam zvejas tīklu gatavošanas 

prasmju iekļaušanai nemateriālā kultūras 

mantojuma sarakstā” noslēgumu 

(protokols Nr. 15, 58. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, saskaņā ar  

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.-2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Laikmetīga kultūra” (L) rīcības virziena 

“Vēsturiskais mantojums un laikmetīga kultūrvide kā pilsētas identitāte” (L3), uzdevuma 

L3.2. “Mantojuma, tajā skaitā nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana, attīstīšana un 

mūsdienu interpretācija” darbību L.3.2.3. “Attīstīt Jūrmalas Brīvdabas muzeju, sekmējot 

zvejniecības un ar to saistītā seno amatu prasmju saglabāšanu un popularizēšanu” un 

ņemot vērā Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par 

Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu  līdzfinansētu projektu ieviešanas 

kārtību Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā” 3. punktu, Valsts kultūrkapitāla fonda 

(turpmāk - VKKF) regulāro projektu konkursu nolikumu (apstiprināts VKKF padomes 

2004. gada 25. marta sēdē (protokols Nr. 6 (146), ar grozījumiem, kas apstiprināti līdz 

VKKF padomes 2021. gada 17. decembra sēdi (protokols Nr. 25 (432) un 2023. gada 

12. jūnija  projektu finansēšanas līgumu Nr.2023 -2 -TRK 033, kas noslēgts starp 

Jūrmalas valstspilsētas administrāciju un VKKF, kā arī saskaņā ar 2023. gada 

23. novembrī VKKF apstiprināto atskaiti par  projekta “Vēsturiskā priekšizpēte un video 

materiālu sagatavošana pieteikumam zvejas tīklu darināšanas prasmju iekļaušanai 

nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā (Jūrmalas valstspilsēta un Tukuma novads)” 

līdzfinansējuma izlietojumu, kā arī ņemot vērā Jūrmalas domes 2023. gada 13. decembra 

Tūrisma un kurortoloģijas komitejas atzinumu (protokols Nr. 1.2-27/11), Jūrmalas dome 

nolemj: 

 

1. Noslēgt VKKF Tradicionālās kultūras nozares projektu konkursa projekta 

“Vēsturiskā priekšizpēte un video materiālu sagatavošana pieteikumam zvejas tīklu 



2 

darināšanas prasmju iekļaušanai nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā (Jūrmalas 

valstspilsēta un Tukuma novads)” īstenošanu saskaņā ar šī lēmuma 1. pielikumu 

“Projekta noslēguma ziņojums”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās faktiskās izmaksas 4845,00 euro (četri tūkstoši astoņi 

simti četrdesmit pieci euro un 00 centi) (2. pielikums “Projekta “Vēsturiskā 

priekšizpēte un video materiālu sagatavošana pieteikumam zvejas tīklu darināšanas 

prasmju iekļaušanai nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā (Jūrmalas valstspilsēta 

un Tukuma novads)” budžeta kopsavilkums (euro)” un 3. pielikums “Pārskats par 

projekta “Vēsturiskā priekšizpēte un video materiālu sagatavošana pieteikumam 

zvejas tīklu darināšanas prasmju iekļaušanai nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā 

(Jūrmalas valstspilsēta un Tukuma novads)” finanšu līdzekļu apguvi”, t.sk. 

attiecināmo izmaksu summa ir 4845,00 euro (četri tūkstoši astoņi simti četrdesmit 

pieci euro un 00 centi), no kuriem 3230,00 euro (trīs tūkstoši divi simti trīsdesmit 

euro un 00 centi) jeb 66,67% apmērā ir finansēta no VKKF finansējuma un 

1615,00 euro  (viens tūkstotis seši simti piecpadsmit euro un 00 centi) jeb 33,33% ir 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 



3 

 

1. pielikums Jūrmalas domes 

2023. gada 21. decembra lēmumam Nr. 611 

(protokols Nr. 15, 58. punkts) 

 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija 

Projekta mērķis 

Veikt vēsturisko materiālu izpēti un video materiālu sagatavošanu pieteikumam  zvejniecības 

tīklu darināšanas prasmju iekļaušanai Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

Aktivitāte 

Projekta 

iesniegumā plānotie 

projekta rezultāti 

(to skaits un 

mērvienība) 

Faktiskie projekta 

rezultāti (to skaits un 

mērvienība) 

Piezīmes 

Veikt video 

dokumentāciju 

Jūrmalas un Tukuma 

novada Lapmežciema 

un Engures pagastu 

teritorijās.  

 

6 videomateriālu  

izveide Jūrmalā, 

Tukuma novada 

Lapmežciema 

(Ragaciema) un 

Engures pagastos. 

 

Izveidoti 6 

videomateriāli par 

zvejas tīklu 

darināšanu, lāpīšanu, 

saivas darināšanu, 

virvju vīšanu un 

zvejas tradīcijām. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

Vēsturiskā 

priekšizizpēte un 

materiālu apkopošana 

par Baltijas jūras 

piekrastes tradicionālās 

amatu prasmes – zvejas 

tīklu darināšanu 

Jūrmalas valstspilsētas 

teritorijā. 

Vēsturiskā izpēte un 

materiālu 

apkopošana par 

Baltijas jūras 

piekrastes 

tradicionālās amatu 

prasmes – zvejas 

tīklu darināšanu 

Jūrmalas 

valstspilsētas 

 

Sagatavota vēsturiskā 

prieškizpēte un 

materiālu apkopošana. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

Projekta nosaukums 

 

“Vēsturiskā priekšizpēte un video materiālu sagatavošana 

pieteikumam zvejas tīklu darināšanas prasmju iekļaušanai 

nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā (Jūrmalas 

valstspilsēta un Tukuma novads)” 

Līguma/vienošanās Nr. 

 

Nr.2023-2-TRK033 

Darbības programmas 

nosaukums: 
Valsts kultūrkapitāla fonda kultūras projektu konkurss  

Aktivitātes/ apakšaktivitātes 

numurs un nosaukums: 
Tradicionālās kultūras nozare 



4 

teritorijā. 

Projektā veiktie grozījumi 

- 

Projekta ieviešanas laiks 

Sākotnēji plānotais 

ieviešanas laiks 

Faktiskais ieviešanas laiks Piezīmes/ skaidrojumi 

2023. gada 1. jūnija līdz 

2023. gada 30. novembrim. 

2023. gada 1. jūnija līdz 

2023. gada 30. novembrim. 

 

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 
Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Veikt video 

dokumentāciju 

      x x x x x  

Veikt vēsturisko  

priekšizpēti un 

materiālu 

apkopošanu 

      x x x x x  

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi: 

- 

Faktiskais projekta laika grafiks 

Aktivitātes Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Veikt video 

dokumentāciju 

      x x x x x  

Veikt 

vēsturisko  

priekšizpēti un 

materiālu 

apkopošanu 

      x x x x x  

Projekta komanda 

Projekta vadītāja – Dace Ziemele, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Kultūras nodaļas 

vadītājas vietniece;  

Projekta grāmatvede – Inga Bulgaka, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas centralizētās 

grāmatvedības grāmatvede. 

Secinājumi un priekšlikumi 

Projekta plānotie mērķi tika sasniegti. Projekta ietvaros tika  izveidotas sešas videofiksācijas 

“Zvejas tīklu darināšanas Jūrmalā”,  Virvju darināšanas Jūrmalas brīvdabas muzejā”, “Saivu 



5 

darināšana”, “Zvejas tīklu darināšana – tīklu laulība”, “Zvejas tīklu darināšana”,  “Zvejas 

tradīcijas”, kā arī veikta vēsturiskā priekšizpēte un materiālu apkopošana par Baltijas jūras 

piekrastes tradicionālās amatu prasmes – zvejas tīklu darināšanu Jūrmalas valstspilsētas 

teritorijā. Projekta finanšu līdzekļi tika izlietoti atbilstoši mērķim un plānotajā apmērā. 

Ir jāturpina apzināt un dokumentēt ar zvejniecību saistīto kultūrvēsturisko mantojumu un 

atmiņu stāstus, kā resursu jaunu kultūras tūrisma produktu veidošanas resursu.  

 

SAGATAVOJA 

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas  kultūras nodaļas vadītājas vietniece Dace Ziemele 

 

SASKAŅOTS 

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas  Kultūras nodaļas vadītāja Agnese Miltiņa 


